
Universidad Nocioñal de Salta
Sede Regional Orán
Alvorado N'751

Tele"tat 03878-421388

"50 ANIVERSARIO
SEDE REGIONAL ORÁN

1973-2023"

San Ramón de la Nueva Orán 03 AGo 2023

VISTO:
La Resolución N'507/2023 del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias de

la Salud de la Universidad Nacional de Salta; y

Que, en la misma se autoriza a la Sede Regional Orán a Convocar un Llamado a
Inscripción de Interesados para la cobertura de un (1) cargo Temporario de Jefe de Trabajos
Prácticos, Dedicación Semiexclusiva. para la asignatura "Técnicas Bioquímicas I" con extensión
de lunciones a "Técnicas Bioquímicas Il". de Ia carrera Tecricatura Un iversitaria en Laboratorio
de Análisis Clínicos y Microbiológicos que se dicta en Sede Regional Orán de la Universidad
Nacional de Salta.

Que, mediante Resolución No SO-34112023 se convoca el Llamado de referencia
y en el Artículo 2" de la misma se aprueba el cronogrÍrma corespondiente.

Que, las Instancias de Sorteo de Temas y Orden de Participantes y Evaluación de
Antecedentes y Oposición (Entrevista y Defensa de Cuía de Trabajos Prácticos) eskín frjados para
los días 22 y 24 de Agosto de 2023. respectivamente.

Que, mediante Resolución N" l183/2023 de Rectorado de la Universidad
Nacional de Salta, se convoca a Asamblea t.lniversitaria para el dia 24 de agosto de 2023.

Que, en los Artículos 2o se invita al personal con dependencia de Rectorado a
participar de la Asambleal indicando en el Artículo 3'que las Unidades Académicas y
dependencias de la Universidad adopten el mismo criterio, a fin de permitir la concurrencia del
personal que lo deseen a la Asamblea convocada.

Que, Dirección Administrativa Académica informa que a fin de garantizar la
conformación del Tribunal Evaluador friado en Resolución N" CD-SALUD-50712023, es

necesario modificar las f'echas de las instancias indicadas precedentemente, quedando el Sorteo
de Temas y Orden de Participantes para el día 23 de Agosto de 2023, a 09:00 hs; y la Evaluación
de Antecedentes y Oposición (Entrevista y Defensa de Guía de Trabajo Práctico) para el día 25
de Agosto de 2023 a 09:00 hs.

Que, en el Artículo 2o de la Resolución N' 507/2023 del Consejo Directivo de la
Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional de Salta, se determina el Tribunal
Evaluador.

Que. la docente Lucía del Carmen Díaz, ostenta un cargo de Auxiliar Docente de
Primera Categoría, motivo por el cual no puede ser parte del Tribunall como así también el Bioq.
Jorge Leonardo Matos, quien f'alleció recientemente; y la Prof. María Elena Nieva eleva nota de
excusación por razones de salud; siendo necesario modificar la conformación del Tribunal,
quedando integrada por Prof. Claudia Domínguez, Profl. Silvia Graciela Amador y JTP César
Daniel Chambe, como titulares; siendo necesario la elaboración del acto administrativo
correspondiente; y

o\

Expediente N' SO- l 9.409/2022.-

Resol ució n N" SO-3 62/20 23.-

CONSIDERANDO:

NAC /., i

(

,ry¿,.

:f

rrx lr!



Un¡versidad Nac¡orul de Sal¡o
Sedc Resional Orán
Alwrado li" 751

1elq{.Lt A3I78-42I388

"50 ANIVERSARIO
SEDE REGIONAL ORÁN

'1973-2023"

Expediente N" SO- 19.409/2022.-

Reso I ució n No SO-3 62/2 02 3.-

LA DIRECTORA DE LA SEDE RECIONAL ORÁN
DE LA UNTVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE
(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N'CS-253/2023)

ARTiCULo lo: Modificar parcialmente el Artículo 2o de la Resolución N" SO-341/2023 de la
Universidad Nacional de Salta, con relación al Lla¡¡ado a Inscripción de Interesados para la
cobertura de un ( l) cargo Temporario de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Semiexclusiva,
para la asignatura "Tecnicas Bioquímicas I" con extensión de funciones a géS,E¡§4§

Ilioq r¡ ínlicas II". de la carrera Tecnicatura Universitaria en Laboratorio de Análisis Clínicos y

Microbiológicos que se dicta en Sede Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta, en lo
que respecla a la fecha de las instancias de Sorteo de Temas y Orden de Participantes y Evaluación

de Antecedentes y Oposición (Entrevista y Defensa de Guía de Trabajos Prácticos), en un todo

de acuerdo a los considerando de la presente resolución, quedando de la siguiente manera:

Sorleo de Temas v Orden de Participantes: 23 de agosto de 2023, a 09:00 hs.-

Ev¡luaci n de Antecedentes v Onosición llln ta v Defensa de Guía dc

os Prrícticos): 25 de agosto de 2023, a 09:00 hs.-

Sede Regional orán de la universidad Nacional de salta, quedando de la siguiente manera

ARTiCULO 2o: Modificar el Articulo 2o de la Resolución N" CD-SALUD-S}712023 de la

Universidad Nacional de Salta. con relación a la conformación del Tribunal Evaluador que

entenderá en el Llamado a lnscripción de Interesados para la cobertura de un ( l) cargo Temporario

de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Semiexclusiva, para la asignatura "Técnicas

Bioouímicas I" con extensión de funciones a "Técnicas Bioouímicas .II", de la canera

T"-.ri""t . u,ñersitaria en Laboratorio de Análisis Clínicos y Microbiológicos que se dicta en

Trabai

COMISI N ASESORA

hc

AMAS

Evaluador (Res

o

Nl ient lrros'[itula rcs

Prof. Claudia Domínguez

Prof. Silvia Graciela Amador

JTP César Daniel Chambe

ARTÍCULO 3o: Cursar copia al Consejo Asesor' Secretaría de la Sede Regional Orán' Dirección

General de Administración. Dirección Administrativa Académica, CuerPo Coordinador de

N" CD-SALUD-507/2023) Para su
Carrera y Miembros del Tribunal

conocimiento Y efectos.-

5 E
atfx oRAr

Prof. G
z

A.
l StO f.¡

rAR ¡O
{-:nAN

)

Itrv-

E
NACTOI{AL OE 9AL T

POR ELLO:

;


